UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA
Campus Universitário, Trindade, Bloco D/CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil
Tel:  (48) 3721 2715/2713/2712

email: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2018.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo do Mestrado Profissional em

Farmacologia, instituída pela Portaria n° 03/2018/MPFMC, torna público o resultado FINAL do Processo

Seletivo referente ao Edital 001/MPFMC/2018, para ingresso no Mestrado Profissional em Farmacologia

da UFSC – Turma 2018.

Nome (em ordem alfabética) Nota Etapa 1
(60%)

Nota Etapa 2
(40%)

Média
Classificatória

Resultado Final

ANA PAULA RODRIGUES 4,0 - * *

GISELY FRECCIA 3,0 - * *

MATHIELE RIGHI 6,0 8,5 7,0 APROVADO

MAYRA AYUMI YAEDU HAMES 7,0 8,0 7,5 APROVADO

NICOLAS ISOPPO 5,0 - * *

SIOMARA BARBOSA 3,5 - * *

SIOMARA BARBOSA 2,5 - * *

* Não atingiu a nota mínima igual a 6,0 (seis) em uma das etapas do processo seletivo.

De acordo com o edital, os candidatos que alcançaram nota igual ou superior a 6,0 (seis) em

cada uma das etapas do processo seletivo foram APROVADOS para compor a Turma 2018 do Mestrado

Profissional em Farmacologia.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a comissão agradece o

interesse de todos os candidatos pelo programa.

Prof. Dr. José Eduardo da Silva Santos              Prof. Dr. Tadeu Lemos                        Prof. Dr.  Alfeu Zanotto Filho